[bookmark: _Hlk73622162]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.03.2022                                                                                                                       № 71

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 11.08.2021 № 171 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2022-2024 годы
 с прогнозом на 2025-2026 годы»

В целях совершенствования нормативно правового акта Администрации Первомайского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2022-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы, следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2022-2024 годы с прогнозом на 2025-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. Сумму «261,5» по тексту муниципальной программы заменить на «297,1».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

М.В. Цукренко
8 (38-245) 2-10-65
[bookmark: _GoBack]

	Приложение от 31.03.2022 № 71

	 Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Года реализации
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.

	Показатель оценки
	Наименование показателя оценки

	Источник финансирования

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	Цель -Противодействие терроризму и экстремизму, и защите граждан, проживающих на территории муниципального образования «Первомайский район» от террористических и экстремистских актов

	Задача 1- Противодействие распространению идеологии терроризма и активизация работы по информационно-пропагандистскому обеспечению антитеррористических мероприятий

	1. Ежегодное:
- проведение 3 сентября, общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, направленных на формирование у граждан, особенно у подрастающего поколения, патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине и ее историии развитие физически здорового населения района;в  образовательных организациях:  воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привития им традиционных российских духовно-нравственных ценностей на территории МО «Первомайский район»
	МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района», МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,
Постоянно действующая рабочая группа при АТК МО "Первомайский район "по противодействию идеологии терроризма и  реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ 2019-2023 годы
	Всего

	125
	Количество проведенных мероприятий:
 3 сентября, общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий направленных на формирование у граждан, особенно у подрастающего поколения, патриотических ценностей, уважительного отношения к Родине и ее истории и развитие физически здорового населения района; в образовательных организациях:  воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привития им традиционных российских духовно-нравственных ценностей на территории МО «Первомайский район» (ед.)

	2022

	25

	2023

	25

	2024

	25

	2025

	25

	2026

	25

	2. Размещение в средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления, организаций и учреждений информационных материалов в области противодействия идеологии терроризма

	Всего

	50
	Количество размещенной в средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления, организаций и учреждений информационных материалов в области противодействия идеологии терроризма (ед.)

	2022

	10

	2023

	10

	2024

	10

	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
Администрации сельских поселений Первомайского района
Постоянно действующая рабочая группа при АТК МО "Первомайский район" по противодействию идеологии терроризма и  реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ 2019-2023 годы
	2025

	10

	2026

	10

	3.Приобретение буклетов, плакатов, памяток, баннеров, стендов по антитеррористической тематике

	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
Администрации сельских поселений Первомайского района

	Всего
	6,75

	6,75

	1000
	Количество приобретенных буклетов, плакатов, памяток, баннеров, стендов по антитеррористической тематике (ед.)

	2022
	6,75

	6,75

	200

	2023

	200

	2024

	200

	2025

	200

	2026

	200

	4. Размещение информационных материалов по антитеррористической тематике
 в потенциальных объектах террористических посягательств  и местах массового пребывания граждан
	Администрации сельских поселений Первомайского района; Постоянно действующая рабочая группа при АТК МО "Первомайский район"по противодействию идеологии терроризма и  реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ 2019-2023 годы
	Всего

	1000
	Количество размещенных информационных материалов по антитеррористической тематике
в потенциальных объектах террористических посягательств  и местах массового пребывания граждан (ед.)

	2022

	200

	2023

	200

	2024

	200

	2025

	200

	2026

	200

	5.Повышение квалификации и обучения работников органов местного самоуправления, образовательных организаций, учреждений культуры, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
	Постоянно действующая рабочая группа при АТК МО "Первомайский район "по противодействию идеологии терроризма и реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ 2019-2023 годы,
Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района», МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	9

	9

	5
	Количество человек, прошедших повышение квалификации(ед.)

	2022
	9

	9

	1

	2023

	1

	2024

	1

	2025

	1

	2026

	1

	Итого по первой задаче

	Всего
	15,75

	15,75

	2022
	15,75

	15,75

	2023

	2024

	2025

	2026

	Задача 2 - Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся на территории Первомайского района

	6.Проведение плановых изучений объектовПОТП и ММПЛ на обеспечение мер АТЗ
	Постоянно действующая рабочая группа при АТК МО "Первомайский район" по контролю за антитеррористической защищенностью объектов возможных террористических посягательств
	Всего

	75
	Количество проведенных изучений объектовПОТП и ММПЛ на обеспечение мер АТЗ (ед.)

	2022

	15

	2023

	15

	2024

	15

	2025

	15

	2026

	15

	7.  Ремонт и обеспечение функционирования системы видеонаблюдения объектов ПОТП и ММПЛ  в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района», МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	4,75

	4,75

	5
	Количество установленных, отремонтированных и обеспеченных  систем функционирования видеонаблюдения объектов ПОТП и ММПЛ в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности (ед.)

	2022
	4,75

	4,75

	4

	2023

	1

	2024

	1

	2025

	1

	2026

	1

	8. Ограждение территории
объектов  ПОТП и ММПЛ в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности

	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района», МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего

	5
	Количество установленных ограждений территории
объектов ПОТП и ММПЛ в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности (ед.)

	2022

	1

	2023

	1

	2024

	1

	2025

	1

	2026

	1

	9.Услуги по осуществлению пропускного режима в здании Администрации Первомайского района по адресу Томская обл., с.Первомайское, ул.Ленинская д.38
(оплата вахтеру по договору № от )

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района

Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района,
МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района», МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	276,6

	276,6

	5
	Количество оказанных услуг по осуществлению пропускного режима в здании Администрации Первомайского района по адресу Томская обл., с.Первомайское, ул.Ленинская д.38 (ед.)
(оплата вахтеру по договору № от )

	2022
	276,6

	276,6

	1

	2023

	1

	2024

	1

	2025

	1

	2026

	1

	10. Приобретение телефона автом. определит. номера и звукозаписывающей аппаратуры для установки на объектах  ПОТП и ММПЛ в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности

	Всего

	5
	Количество установленных и
приобретенных телефонов автом. определит. номера и звукозаписывающей аппаратуры для установки на объектах ПОТП и ММПЛ в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности
(ед.)

	2022

	1

	2023

	1

	2024

	1

	2025

	1

	2026

	1

	Итого по второй  задаче

	Всего
	281,35

	281,35

	2022
	281,35

	281,35

	2023

	2024

	2025

	2026

	Всего по программе

	Всего
	297,1

	297,1

	2022
	297,1

	297,1

	2023

	2024

	2025

	2026